
1

SPOLEČNÝ ORCHESTR HRÁČŮ ČESKÉ FILHARMONIE
A ŽÁKŮ ZUŠ 2023



2



3



4



5



6

Setkání v neděli 6. 11. 2022 v Rudolfinu

HARMONOGRAM
10:00 – 11:00 příchod do Rudolfina, vchodem do Galerie Rudolfinum (ze strany od řeky);

ve Dvoraně bude opět připraven stůl pro registraci a další informace
11:00 společné zahájení v Sukově síni
11:30 – 14:30  konzultace nad party ve skupinách (přestávku na oběd „vyhlásí“ vedoucí

skupiny dle potřeb skupiny);
14:30 – 15:30  společné zakončení v Sukově síni

NA CO SE PŘIPRAVIT?
Počítáme s tím, že již pilně studujete své party, současně ale není třeba se obávat toho,
že musíte mít svůj part už definitivně nacvičený. Toto setkání je příležitostí debatovat
nad možnými technickými záludnostmi partů, otázkou jak vůbec takový
repertoár zkoušet (jak rozložit síly a soustředění apod.). Chceme vyzvat vás – žáky
i pedagogy – abyste se neostýchali a měli pro filharmoniky připravenou jednak zprávu, jak jste
zatím party cvičili a také dotazy, o kterých se můžete společně poradit.

ORGANIZAČNÍ POZNÁMKY
Každý žák si přiveze noty a svůj nástroj, týká se také kontrabasů (kontrabasové židle není třeba
vozit). Bicí nástroje zajišťuje ČF. Dopravu do Prahy a cestovní náhrady učitelů platí vysílající
škola. Parkování v okolí Rudolfina je možné v podzemních garážích, příp. na Alšově nábřeží
(parkovací automaty). Česká filharmonie vlastní parkovací místa nemá. Nezletilý žák se může
soustředění zúčastnit pouze s pedagogickým doprovodem.

Oběd pro vás bude připraven ve formě obložené bagety. Současně bude možnost zakoupit si
v Klubu ČF další drobné občerstvení a nápoje.

Setkání v neděli 22. 1. 2023 v Rudolfinu

Smyčce čeká společná zkouška ve Dvořákově síni pod vedením dirigenta Ladislava Ciglera.
Dechy a bicí budou zkoušet samostatně ve skupinách pod vedením filharmoniků. Opět prosíme
o vyplnění stručné přihlášky kvůli zajištění občerstvení.

9:00 – 10:00 příchod do Rudolfina, vchodem pro zaměstnance; u vchodu bude připraven
stůl pro registraci a rozpis zkušeben.

Rozvrh zkoušky dechových a bicích nástrojů - přesný průběh zkoušky si filharmonici
určují sami a může se mírně lišit od harmonogramu
10:00 společné zahájení v Sukově síni – pouze dechy a bicí
10:00 – 13:00 dopolední zkouška po skupinách (přestávku vyhlásí filharmonici dle potřeb
skupiny)
13:00 – 14:00 oběd (studený oběd pro všechny účastníky – žáky i pedagogy)
14:00 – 16:00 odpolední zkouška po skupinách

Rozvrh zkoušky smyčců – zkoušky se zúčastní také vedoucí nástrojových skupin z řad
filharmoniků
10:00 – 13:00 zahájení a dopolední tutti zkouška (přestávku vyhlásí dirigent dle potřeb
skupiny)
13:00 – 14:00 oběd (studený oběd pro všechny účastníky – žáky i pedagogy)
14:00 – 16:00 odpolední zkouška

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScRH4X9e_Oerwr6cZ38PzNyFtS4nFQBu_8EDgEUvFzpwE00CA/viewform?usp=sf_link


7

Setkání v sobotu 18. 2. 2023 v Rudolfinu

9:00 – 10:00 příchod do Rudolfina, vchodem pro zaměstnance; u vchodu bude připraven
stůl pro registraci a rozpis zkušeben.

Rozvrh zkoušky smyčců
10:00 – 13:00 dopolední zkouška po skupinách viz rozpis zkušeben u vstupu (přestávku vyhlásí
filharmonici dle potřeb skupiny)
13:00 – 14:00 oběd (studený oběd pro všechny účastníky – žáky i pedagogy)
14:00 – 14:15 krátké společné setkání (Sukova síň)
14:15 – 16:00 odpolední zkouška po skupinách

Rozvrh zkoušky dechů
10:00 – 11:00 rozehrání ve skupinách (viz rozpis zkušeben u vstupu)
11:15 – 13:00 společná zkouška dechů pod vedením V. Jouzy (Dvořákova síň)
13:00 – 14:00 oběd (studený oběd pro všechny účastníky – žáky i pedagogy)
14:00 – 14:15 krátké společné setkání (Sukova síň)
14:15 – 16:00 společná zkouška dechů pod vedením V. Jouzy (Dvořákova síň)

Setkání 15. a 16. 4. 2023

Sobota 15. 4. 2023

9.00 – 10.00 příjezd a prezence Rudolfinum, služební
vchod

10.00 – 13.00 zkouška celého orchestru pod vedením Roberta
Kružíka

Dvořákova síň

13.00 – 14.00 oběd Kavárna Rudolfinum /
Sloupový sál

14.00 – 16.00 dělené zkoušky pod vedením filharmoniků
(viz rozpis u prezence)

Dvořákova síň

16.00 – 17.00 volný program individuálně, se svými
učiteli

17.00 – 18.00 večeře Kavárna Rudolfinum /
Sloupový sál

18.00 – 19.00 Společný program – bude upřesněno Sukova síň

přesun na hotel, ubytování (individuálně se
svými pedagogy)

volný program

Hotel Meda, Národní
obrany 33, Praha 6

Metro A, Dejvická

Neděle 16. 4. 2023

7.30 – 9.00 snídaně Hotel Meda, jídelna
cca 9.15 vyklizení pokojů, odhlášení

přesun do Rudolfina individuálně se svými
pedagogy



8

10.00 – 13.00 společná zkouška celého orchestru pod vedením
R. Kružíka

Dvořákova síň

13.00 – 14.00 oběd Kavárna Rudolfinum /
Sloupový sál

14.00 – 16.00 společná zkouška celého orchestru pod vedením
R. Kružíka

Dvořákova síň

odjezd individuálně

S ohledem na organizační náročnost celého projektu je třeba časový rozpis chápat tak, že ve
chvíli zahájení zkoušky sedí všichni členové orchestru na svých místech a ladí nástroje.

Setkání a koncert 20. až 24. 6. 2023

Adresa ubytování: Hotel Meda - Národní obrany 825/33, 160 00 Praha 6 – Bubeneč
Ideální spojení metrem A na Dejvickou.

Úterý 20. 6.

Od 15.00 Možný příjezd a ubytování v hotelu
(individuálně) – při odchodu je nutné nechávat
klíč od pokoje na recepci hotelu – každý pokoj
má pouze jeden klíč

Hotel Meda

17.00 – 18.00 Registrace v Rudolfinu
- harmonogram soustředění, jízdenky

MHD, vstupenky na koncert
- vstupní karty (pro pedagogy)

Je možné přijet přímo do Rudolfina a ubytovat
se na hotelu až po večerním programu

Rudolfinum –
Dvorana
Vstup vchodem
do Galerie (schodiště
ze strany od řeky)

18.00 – 19.00 večeře (žáci i pedagogové) Kavárna Rudolfinum
19.00 – 20.30 Společný program Sukova síň

Odjezd na hotel individuálně se svými pedagogy,
ubytování

Hotel Meda

Středa 21. 6.

7.15 – 8.00 snídaně JEDNIČKA Hotel Meda
8.00 – 8.45 snídaně DVOJKA

přesun do Rudolfina individuálně se svými pedagogy
10.00 – 13.00 dělené zkoušky ve skupinách (viz rozpis u vstupu)

13.00 – 14.00 oběd (pro pedagogy je oběd možný již od 12.30)
14.00 – 19.00 Individuální program (prosíme též o individuální

zajištění večeře)
19.00 pro zájemce sraz na recepci hotelu a společný odchod

na Hradčanské nám.
20.15 –22.15 Open air koncert ČF Hradčanské

nám.



9

Čtvrtek 22. 6.

7.15 – 8.00 snídaně DVOJKA Hotel Meda
8.00 – 8.45 snídaně JEDNIČKA

přesun do Rudolfina individuálně se svými pedagogy
10.00 – 13.00 zkouška orchestru pod vedením P. Altrichtera
13.00 – 14.00 oběd (pro pedagogy je oběd možný již od 12.30)
14.00 – 16.00 zkouška orchestru pod vedením P. Altrichtera
16.00 – 17.00 individuální program
17.00 – 18.00 večeře Kavárna

Rudolfinum

18.00 – 20.30 Společný program bude upřesněno
přesun do hotelu individuálně se svými pedagogy

Pátek 23. 6.

7.15 – 8.00 snídaně JEDNIČKA Hotel Meda
8.00 – 8.45 snídaně DVOJKA

přesun do Rudolfina individuálně se svými pedagogy
10.00 – 13.00 zkouška orchestru pod vedením P. Altrichtera
13.00 – 14.00 oběd (pro pedagogy je oběd možný již od 12.30) Kavárna

Rudolfinum
14.00 – 16.00 zkouška orchestru pod vedením P. Altrichtera
16.00 – 17.00 program bude upřesněno
17.00 – 18.00 večeře Kavárna

Rudolfinum

Individuální program, odpočinek před koncertem
Přesun na hotel individuálně se svými pedagogy

Sobota 24. 6.

7.45 – 8.30 snídaně DVOJKA Hotel Meda
8.30 – 9.15 snídaně JEDNIČKA
9.30 – 10.00 vyklizení pokojů

přesun do Rudolfina individuálně se svými pedagogy
11.00 – 12.15 veřejná generální zkouška (v koncertním

oblečení) videozáznam ČF
Dvořákova síň

12.15 – 12.30 společné foto celého orchestru (v koncertním
oblečení s nástroji)

Dvorana

12.30 – 14.00 oběd Kavárna
15.00 individuální program

Individuální rozehrání ve Dvořákově síni je před koncertem možné
max. do 16.30

17.00 – 18.15 koncert (videozáznam ČF)
18.15 – 19.00 Krátké společné setkání a rozloučení Kavárna

Rudolfinum



10

POŘADÍ KONCERTU

Na koncertu budeme hrát skladby v pořadí – Weber, Dvořák, Čajkovskij.

KONCERTNÍ OBLEČENÍ
Oblečení černobílé, plná obuv. Dívky sukně pod kolena a zahalená ramena.
Chlapci dlouhé černé kalhoty, černé ponožky, polobotky, bílá nebo černá košile s dlouhým
rukávem.

ŠATNY
Během programu v Rudolfinu budou mít účastníci projektu k dispozici šatny v suterénu:
Ženy – šatna 0029
Muži – šatna 0030

ORGANIZAČNÍ POKYNY
S ohledem na organizační náročnost celého projektu je třeba časový rozpis chápat tak,
že ve chvíli zahájení zkoušky sedí všichni členové orchestru na svých místech a ladí nástroje.
Učitelé mohou po celou dobu sledovat průběh soustředění. Dopravu do Prahy a cestovní
náhrady učitelů platí vysílající školy. Nezletilý žák se může soustředění zúčastnit pouze
s pedagogickým doprovodem. V případě nutných změn se (např. omluva pedagoga z důvodu
nemoci apod.), prosím, obracejte na Danielu Dvořáčkovou:
daniela.dvorackova@ceskafilharmonie.cz. Náklady za neomluvené účastníky hradí ZUŠ.

POŘIZOVÁNÍ FOTOGRAFIÍ A VIDEOZÁZNAMU
Žádáme všechny, aby během zkoušek a koncertu nepořizovali žádný záznam
(foto/video) – děkujeme za pochopení. Z koncertu budeme pořizovat videozáznam, který
bude veřejně k dispozici na youtube kanálu ČF. Určitě Vás všechny budeme včas informovat.

mailto:daniela.dvorackova@ceskafilharmonie.cz

